
 

 

 
 
 
 

 

CITTA’ DI MONOPOLI 
 

DETERMINAZIONE N° R.C.G.00308_2014  DEL 
10/03/2014   
 
N° Det.Sett.II-Integr RCS 00029/2014   del 10/03/2014   
 
AREA ORGANIZZATIVA: ATTIVITA' FINANZIARIE E 
PATRIMONIO  
 
Dirigente: FRANCESCO SPINOZZI  
 
Responsabile del Procedimento: MANUEL L'ABBATE  
 
Estensore della Determina:    
 

 
OGGETTO: OGGETTO: MOBILITA’ VOLONTARIA TRA ENTI, AI SENSI DELL’ART. 
30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI CAT. C1 PROFILO PROFESSIONALE 
ISTRUTTORE CONTABILE – APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO.  
 
 
 
 
Visti gli atti d'ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo pretorio del 
Comune   quindici   giorni   consecutivi   dal ________ al ________ N. __________ Registro   delle 
pubblicazioni. 
 

□  è divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la regolarità finanziaria. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE 
  

 
Lista di distribuzione: 
 
EMILIO ROMANI  
CHRISTIANA ANGLANA  
PRESIDENTE DELEGAZIONE AUTOFERROTRAMVIERI  



 

 

GIUSEPPE NUVOLETTA  
DOMENICO TODISCO  
FRANCESCA FAGIOLINO  
PRESIDENTE DELEGAZIONE TRATTANTE  
MARTINO CONTENTO  
PAOLO DAMORE  
PORZIA CASCIONE  
GIOVANNI GOFFREDO  
VINCENZO FILIPPO DANESE  
MARIO ZAMPA  
FRANCESCO PETROSILLO  
GIUSEPPE BOREALE  
GIOVANNI RUGGIERO  
MICHELE TERRAFINO  



 

 

 
CITTA’ DI MONOPOLI 
7 0 0 4 3 PROVINCIA DI BARI 

 
OGGETTO: MOBILITA’ VOLONTARIA TRA ENTI, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 
165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI 
CAT. C1 PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE CONTABILE – APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DI MERITO. 

 
Il Dirigente Area Organizzativa II 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
- deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 2008 con la quale è stata  approvata l’attuale dotazione 

organica del comune di Monopoli; 
 

- deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 06/03/2013 con la quale è stata approvata la 
Programmazione triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2013/2015, prevedendo per 
l’anno 2013 l’assunzione di n. 2 unità di categoria C1 con profilo professionale di Istruttore contabile; 

  

DATO ATTO che è stata attivata, conformemente alla regolamentazione comunale in materia, una 
procedura di mobilità volontaria tra enti per la copertura dei due posti a seguito dell’esito negativo 
della procedura di mobilità interna preventivamente effettuata; 

 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s. m. e i. e, in particolare l’art. 30; 

 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale R.C.G.00012_2014 del 07/01/2014 di indizione 
della procedura di mobilità volontaria tra enti per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 
posti di cat. C1 profilo professionale Istruttore Contabile; 

 
PRESA VISIONE dell’Avviso di Mobilità volontaria tra enti del 07/01/2014 pubblicato all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale  dell’Ente  per  opportuna  pubblicità; 
 

DATO ATTO  CHE: 
- risultano pervenute n. 5 (cinque) istanze di partecipazione alla selezione di cui n. 2 (due) escluse per 

difetto del requisito di cui al n. 1 dell’art. 1 dell’Avviso di Mobilità (dipendente con rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato, inquadrato nella categoria “C1” profilo professionale Istruttore contabile del 
comparto Regioni ed autonomie locali ovvero dipendente a tempo indeterminato di altra pubblica 
amministrazione inquadrato in categoria equivalente al C1 comparto Regioni ed autonomie locali): 

DI DOMIZIO Francesco AMMESSO ALLA SELEZIONE 

FANELLI Antonella AMMESSA ALLA SELEZIONE 



 

 

FARISCO Claudia NON AMMESSA ALLA SELEZIONE 

ROTOLO Anna NON AMMESSA ALLA SELEZIONE 

SEMERARO Giovanna AMMESSA ALLA SELEZIONE 

 
- si è provveduto per i due candidati non ammessi alla selezione all’espletamento di tutte le incombenze 

relative alla comunicazione di non ammissione a mezzo raccomandata, come da documentazione agli 
atti d’ufficio; 
 

- si è provveduto, per tutti i tre candidati ammessi, all’espletamento del colloquio conoscitivo previa 
comunicazione della sede e della data del colloquio di cui all’art. 3 dell’Avviso di Mobilità effettuata a 
mezzo raccomandata, come da documentazione agli atti d’ufficio; 
 

- in data 14 febbraio 2014 presso gli uffici dell’A.O. II Servizi Finanziari e Patrimonio del Comune di 
Monopoli siti in via Einaudi, 16 si sono svolti i colloqui volti ad accertare le capacità attitudinali e 
professionali dei candidati ammessi alla selezione come da verbale del 14/02/2014; 
 

- l’espletamento della procedura in oggetto non ha comportato alcun costo a carico del comune, in quanto 
la stessa è stata condotta dal dirigente competente ai sensi dell’art. 12 del regolamento sulla mobilità del 
personale, senza l’ausilio di una commissione giudicatrice e senza alcun costo aggiuntivo; 
 

- non si è proceduto alla valutazione dei titoli in quanto tutte le prove sono state considerate inidonee;  
 

- si è provveduto all’espletamento di tutte le incombenze relativamente alla comunicazione dell’esito 
della prova a tutti i candidati a mezzo raccomandata, come da documentazione agli atti d’ufficio; 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che nessuno dei candidati ammessi alla selezione è risultato idoneo alla copertura 
dei posti messi a concorso; 

2. DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 35 del Regolamento  dei  concorsi e procedure di assunzione, la 
presente determinazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale  dell’Ente  
per  opportuna  pubblicità; 

3. DI DARE COMUNICAZIONE dell’esito della mobilità esterna oggetto del presente  
provvedimento: al Signor Sindaco, al Dirigente della I A.O. Settore Risorse Umane, alle OO.SS.; 

4. DI PROCEDERE all’avvio dell’iter concorsuale per il reclutamento delle unità di personale in 
oggetto previo scorrimento della graduatoria disponibile, la cui validità è stata prorogata da 
specifiche disposizioni di legge.  

Il Dirigente dell’A.O. II 
dott. Francesco Spinozzi 



 

 

 

 

CITTA’ DI MONOPOLI 

DETERMINAZIONE N° Det.Sett.II-Integr RCS 00029/2014  DEL  10/03/2014  
    (REGISTRO CRONOLOGICO DI SETTORE) 
AREA ORGANIZZATIVA: ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIO  
Dirigente: FRANCESCO SPINOZZI  
Responsabile del Procedimento: MANUEL L'ABBATE  
Estensore della Determina:    

OGGETTO: OGGETTO: MOBILITA’ VOLONTARIA TRA ENTI, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI CAT. C1 PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE 
CONTABILE – APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO.  
 

PROSPETTO CONTABILE 
 

Tabella Impegno di Spesa:/ Impegno Frazionato / Prenotazione / Pluriennale:  

Creditore Causale Importo T F S I 
C

A
P

 

A
R

T 

C
D

R
 

C
D

C
 

Tipo 

Num 
mov 

padre 
Anno Num 

mov Anno 

 
Totale Impegno: € 0,00 



 

 

 
Tabella Variazione di impegno: 

Creditore Causale Importo T F S I 

C
A

P
 

A
R

T 

C
D

R
 

C
D

C
 

Tipo 

Num 
mov 

padre 
Anno Num 

mov Anno Num Anno 
 

  
 
Totale Variazione di impegno: € 0,00  
 
Tabella Accertamento : 

Debitore Causale Importo T 

C
A

T 

R
IS 

C
A

P
 

A
R

T 

C
D

R
 

C
D

C
 

Num 
 acc 

Anno 
acc 

 
 
Totale Accertamento: € 0,00  
 
 
Tabella Variazione di Accertamento: 

Debitore Causale Importo T 
C

A
T 

R
IS 

C
A

P
 

A
R

T 

C
D

R
 

C
D

C
 

Num 
acc 

A
n

n
o acc 

Num 
var 

A
n

n
o var 

 
 
Totale  Variazione  di  accertamento: € 0,00  
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la relativa copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000, che è stata impegnata come sopra indicato. 
 



 

 

Annotazioni:    
 
Monopoli,  data R.C.G. 10/03/2014  Addetto Ufficio Impegni Il Responsabile del Servizio Finanziario: 
  

 
Dott. Francesco Spinozzi 

Lista di Distribuzione: 
 

 EMILIO ROMANI  
 CHRISTIANA ANGLANA  
 PRESIDENTE DELEGAZIONE AUTOFERROTRAMVIERI  
 GIUSEPPE NUVOLETTA  
 DOMENICO TODISCO  
 FRANCESCA FAGIOLINO  
 PRESIDENTE DELEGAZIONE TRATTANTE  
 MARTINO CONTENTO  
 PAOLO DAMORE  
 PORZIA CASCIONE  
 GIOVANNI GOFFREDO  
 VINCENZO FILIPPO DANESE  
 MARIO ZAMPA  
 FRANCESCO PETROSILLO  
 GIUSEPPE BOREALE  
 GIOVANNI RUGGIERO  
 MICHELE TERRAFINO  

 
 


